
OPINIA NR 63/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 28 sierpnia 2023 r. 
 

dotycząca projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta 

Krakowa w zakresie stworzenia standardów ochrony zieleni na terenie Gminy Miejskiej Kraków  – 

druk nr 3537. 

 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały  

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa  

(Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r., poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa wniesiony przez Pana 

Rafała Komarewicza, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie stworzenia standardów ochrony zieleni na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków - druk nr 3537. 

UZASADNIENIE 

 

Podczas realizowania zadań inwestycyjnych w Gminie Miejskiej Kraków stosuje się 

wytyczne wskazane w uchwale nr XXXIV/886/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 stycznia  

2020 r. w sprawie ochrony drzew na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Ponadto prace inwestycyjne 

winny być prowadzone zgodnie ze Standardami zakładania i pielęgnacji podstawowych rodzajów 

terenów zieleni w Krakowie na lata 2019-2030, stanowiącymi załącznik do Kierunków rozwoju  

i zarządzania terenami zieleni w Krakowie na lata 2019-2030 (przyjętych zarządzeniem Prezydenta 

Miasta Krakowa nr 2282/2019 z dnia 9 września 2019 r.). 

Wypełniając dyspozycję § 2 ust. 4 uchwały nr XXXIV/886/20 z dnia 22 stycznia  

2020 r. w sprawie ochrony drzew na terenie Gminy Miejskiej Kraków, Zarząd Zieleni Miejskiej  

w Krakowie przystąpił do opracowania szczegółowych zasad ochrony drzew w procesie 

planowania i realizacji inwestycji na terenie Gminy Miejskiej Kraków, które zostaną wdrożone  

w formie zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa. Zarządzenie w sprawie szczegółowych zasad 

ochrony drzew w inwestycjach na terenie Gminy Miejskiej Kraków jest na ostaniem etapie 

opracowania, a jego przyjęcie planowane  jest w III/IV kwartale 2023 r. Zasady te tworzono  

w taki sposób, aby zapewnić zgodność z ww. aktem prawa miejscowego 

Nadmieniam, że przedmiotowy projekt uchwały powiela zapisy obowiązującej już 

uchwały, w szczególności dotyczące upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do określenia 

szczegółowych zasad ochrony drzew podczas planowania i realizacji inwestycji, co może budzić 

wątpliwości interpretacyjne. 

Mając na uwadze powyższe opiniuję negatywnie projekt uchwały według druku nr 3537. 

 

 


